
Zielona transformacja przyspiesza. Podpisano umowę na realizację 

programu „Zielony biznes i innowacje” 

Blisko 276 mln zł na rozwój zielonych technologii i przedsiębiorczości kobiet – Polska 

Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości przejmuje stery programu „Zielony biznes i innowacje”. 

Podpisano umowę pomiędzy Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej a Polską Agencją 

Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) na realizację programu „Zielony biznes i innowacje” w 

ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2021–2028. 

Na mocy porozumienia PARP odpowiada za wdrażanie programu, realizowanego we 

współpracy z Innovation Norway. Łączny budżet przedsięwzięcia wynosi 276 006 086,46 zł. 

– Program „Zielony biznes i innowacje” to 276 mln zł skierowane do firm, które planują 

wdrożenie u siebie nowych ekologicznych rozwiązań lub transformację istniejących procesów 

produkcyjnych, których efektem będzie efektywniejsze wykorzystanie materiałów, redukcja 

odpadów czy obniżenie emisji. Zależy nam, by polskie firmy widziały w zmianie technologii 

lub modernizacji procesów na bardziej cyrkularne nowe możliwości biznesowe, które w 

dłuższej perspektywie zwiększą ich konkurencyjność i odporność. W ramach programu 

będziemy również działać na rzecz wzmocnienia firm zarządzanych przez kobiety. Chcemy 

wykorzystać ich zaangażowanie w działania prośrodowiskowe jako siłę napędową zielonych 

innowacji. To instrument, który ma dowieźć konkret: wdrożenia, skalowanie innowacji i 

trwałą poprawę konkurencyjności polskich przedsiębiorstw – mówi Joanna Zembaczyńska-

Światek, zastępca prezesa PARP. 

Impuls dla zielonej gospodarki 

Program, realizowany w ramach czwartej edycji Funduszy Norweskich i EOG, stanowi istotne 

wsparcie dla rozwoju nowoczesnej i zrównoważonej gospodarki. Skierowany jest do sektora 

MŚP, który będzie mógł ubiegać się o finansowanie projektów z zakresu zielonych technologii 

oraz gospodarki o obiegu zamkniętym. 

To realna szansa na przyspieszenie transformacji energetycznej i środowiskowej polskich 

przedsiębiorstw, a także zwiększenie ich konkurencyjności na rynkach międzynarodowych. 

Silne wsparcie dla przedsiębiorczości kobiet 

W tej edycji programu szczególny nacisk położono na rozwój przedsiębiorczości kobiet. PARP 

zaoferuje zarówno duże granty dostępne dla szerokiego grona firm, jak i dedykowane 

instrumenty wsparcia dla przedsiębiorstw, w których kobiety pełnią kluczowe role 

właścicielskie lub zarządcze. 

Program ma na celu wyrównywanie szans poprzez ułatwienie dostępu do finansowania, 

wiedzy i sieci kontaktów. W efekcie wzmocni pozycję kobiet jako liderek zielonej i cyfrowej 

transformacji gospodarki. 



Innowacje, które realnie zmieniają gospodarkę 

Dofinansowanie obejmie wdrażanie innowacyjnych, ekologicznych produktów, technologii i 

procesów produkcyjnych. Wsparcie uzyskają rozwiązania 

zgodne z zasadami gospodarki o obiegu zamkniętym – w tym projekty zwiększające poziom 

recyklingu, ograniczające zużycie surowców, redukujące odpady oraz emisje. 

Dla firm na każdym etapie rozwoju 

Program został zaprojektowany tak, aby mogły w nim uczestniczyć przedsiębiorstwa na 

różnych etapach rozwoju – od start-upów po dojrzałe firmy. Jednocześnie utrzymane zostaną 

wysokie wymagania dotyczące innowacyjności realizowanych projektów. 

Fundusze Norweskie i EOG pozostają jednym z kluczowych mechanizmów wspierających 

rozwój społeczno-gospodarczy Polski. Przyczyniają się do wzrostu innowacyjności i 

konkurencyjności gospodarki, a także wspierają realizację celów zrównoważonego rozwoju. 

Dzięki nim polskie przedsiębiorstwa zyskują nowe możliwości rozwoju oraz ekspansji – 

zarówno na rynku krajowym, jak i międzynarodowym. 
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